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Republika e Kosovés
Republlka Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Prishtinég, Daté: 07.08.2012
Nr. 0204-830

Pér: z. Naim Baftiu, Sekretar i Pérgjithshém i Ministrisé sé Financave

Lénda: Shkresé pércjellése
I nderuar,

Ministria e Administrimit t&¢ Pushtetit Lokal (MAPL), me daté 06.08.2012 ka pranuar
Rregulloren pér Pagesén e Tarifave dhe Ngarkesave Administrative dhe Shérbimeve
tjera komunale, i miratuar me 27.07.2012 nga Kuvendi i Komunés sé Kaganikut, me
qéllim té vlerésimit t& ligjshmérisé.

Né bazé t& Vendimit t& Qeverisé me Nr. 2/119 té datés 07.04.2010 pér formimin e
komisioneve pér shqyrtimin e akteve lokale, si ministri Kryesuese e Komisionit ju
pérgjellim pér shqyrtim dhe vlerésim té ligjshmeérisé kété Rregullore

Bashkangjitur gjeni Rregulloren pér Pagesén e Tarifave dhe Ngarkesave Administrative
dhe Shérbimeve tjera komunale, t& Kuvendit t& Komunés s& Kacanikut .

Mf 56 L/
espekt,

Besnik Osmani
Sekretar i Pérgjithshém
Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal

Kopje: Lumnie Hetemi, MF
Bedrije Halili, MF
Jak Ndreca, MF
Fetije Begolli, MAPL
Driton Xhafa, MAPL
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it u«f.Ze:.@, - | Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration
Pristina, Datum: 07.08.2012
Br. 0204-830

Za: g Naim Baftiu, Generalni sekretar Ministarstva Finansija

Predmet: Propratni dopis
Postovani,

Ministarstvo administracije lokalne samouprave (MALS), dana 06.08.2012 primilo je
uredbu o administrativnim i op3tinskim uslugama ,poreza,naknada i kazni odobreno
dana 27. 07.2012 od strane skup3tine opstine Ka¢anik sa ciljem procenjivanja zakonitosti.
Prema odluci vlade Republie Kosova Br.2/119 dana 07.04.2010 o for,iranju komisije za
razmatranje lokalnih akata ,vama kao predsedavajuce ministartsvo komisije dostavljamo
na razmatranje i procent zakonitosti ovu lokalnu uredbu.

Uz prilog mozete na¢i uredbu o administrativnim i opstinskim uslugama
,poreza,naknada i kazni odobreno dana 27 07.2012 od strane skupstine opstine Kacanik
sa ciljem procenjivanja zakonitosti

Besnik Osmiani
Generalni sekreatar
Ministarstvo administracije lokalne samouprave

Kopija: Lumnie Hetemi, MF
Bedrije Halili, MF
Jak Ndreca, MF
Fetije Begolli, MALS
Driton Xhafa, MALS



Republika e Kosovis Komuna e Kaganikut
Republika Kosova Opétina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

01-Nr. 08-4236/10,
Kaganik; 27.07.2010.

Né bazé té nenit, 8 lidhur mé nenet ; 12,1, 12.2(c), 40.2(a, g) dhe 17 té& Ligjit nr.03/L-040 -
Pér Vetégeverisjen Lokale, nenit 18 t& Ligjit nr.03/L-048 — Pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésit, nenit 2 dhe 8. té Ligjit nr.03/L.-048 — Pér Financat e Pushtetit Lokal,
nenit 34.8. t& Statutit t& komunés si dhe nenit 15.1() té Rreguilorés pér Puné té Kuvendit,
Kuvendi i Komunés Kaganik, né mbledhjen e mbajtur mé 27.07.2010, aprovoj kété:

RREGULLORE
PER PAGESEN E TARIFAVE DHE NGARKESAVE ADMINISTRATIVE
DHE SHERBIMEVE TE TJERA KOMUNALE

Kapitulli [ : T& pirgjithshme

Neni 1.

Me k&@ rregullore péreaktohen lartésia e tarifave dhe ngarkesave administrative dhe
shirbimeve t8 tjera komunale 18 cilat u ofrohen gytetarive dhe subjekteve afariste -
biznesit né territorin e komunés.

Neni 2.

Kjo rregullore pércakton né veganti secilén tarif¥ dhe ngarkes®, detyrat dhe obligimet e
¢do drejtorie dhe shérbimi s& bashku me lartésin dhe ményrén e pagesés,



Kapitulli 1 ;

1, DREJTORIA E ADMINISTRATES SE PERGJITHSHME
Pjesa 1: Certifikatat

Neni 3,
3.1 Dokumentet zyrtare: ____ o
Certifikatat e lindjes .......... it T s 1500 €
Centifikatat e vde!tjea S TTTRTTTTCTOTRTTRTTees s 1,00 €
Certifikatat e kurorzimit .............000 ST T TTTTTTUCTIRTIIn TYTTTeTTToTe loo €
Certifikatat @ ferd ..ovveeniiiinniiin, T —— 1,00 €
3.2 Dokumentet ¢ konfirmuara : B — A
| Certifikata e statusit martesor pa deklaraia ... 2,50 € .
| Certifikata ¢ statusit martesor me deklarata | Gansiumsnssisssanin SO0 |
_ Regjistrimi | m&vonsh&m né librat e gjendjes civnle ez 3,00 €
Regjistrimi | m&vonshém né librat giendjes civile, p&s vltlt 2000 « 25,00€
Vértetimi lganiﬂkates me fotografi ....... ..... 5,00 €
Certifikata se personi Ssht n8jetd .......oiviini i 1,00€
Certifikata p&r konfirmimin ¢ n&nuhtetﬂsiiﬁ . |
| Certifikata e gjendjes ekonomoke . 1
Qertifikata ¢ bashkesise fAMINATE ......eceereerresrsrmmmmmmmmrreneees . 2,50€

| Vértetimet tjera ptir botén e jashtme ................ocommmmereens Y]
Vértetimi pér mjete materiale ...

e ll'It!!‘ll‘ll‘l‘““ll‘;'l!!‘!l 2!306
Pérmirdsimi | emrit dhe mblemrit .................. sisvssaesivseserasssaniisain 3500 €

Ndérrimi i emrit apo mbiemrit ose bashkarisht .......c...ccoooviivivinnen. 50,00 €
| Pér konfirmim 1@ statusit martesor

............................................... S.00€
|_3.3 Tarifa pr ceremoni martesore .. .......... 8.00 € :_:‘
_3.3.1.Lidhja e kurorézimit jashté objektit té Adm.Komunale ............. .. 30,00 €

® Pér kurorfizimet t¥ cilat béhen jashtd orarit t& punés dhe festave né
Administratén Komunale, tarifa do té shtohet pér 50%, e cila do ' jepet
personelit zyrtaré sl kompenzim,
3.4.Virtetimi i dokumenteve zyrtare: _ o
' Vértetimi zyrtar i nénshkrimeve, pérshkrimeve dhe fotakopja one— N |
Kopjel e vértetuara té autorizimeve, lejeve et i, 1,00 €/fage




3.8.Kérkosa pér tender: P ——— S—
Pér pjesmarrje né tenderdt ¢ komunds - deri né shumén 100.000€ ......... 25,00 €
Pér pjesmartje né tender¥t ¢ komun@s — mbi shumén 100,000 € .............. 50,00 €

Neni 4,
Zyrtarét e deleguar nga Drejloria pér Administratd & Pergjithshme jané pérgjegjés
pér kéto shérbime dhe plr rastet ¢ cakiuara n& Zyret e Vendit, zyrtarét ¢ deleguar do
18 bijné drejtplrdrejt vjeljen, ldshimin e déftesave dhe dorézimin e pagesave né fund
¥ ¢do javés, sipas specifikacionit do ta bdjnd né arkin kryesore 18 Administratés
komunale, si dhe barazimin reciprok me zyrtarét kompetent 1@ Drejtorisé sé
Administratés s& Pérgjithshme dhe Drejtorisé s&¢ Ekonomisé, Financave dhe
Zhvillimit,

Neni §,
Me prezentimin e dokumentit & déshmisé, andtarét e ngushtd & familjeve 1@
déshmortve, invalidét dhe personat g8 realizojné ndihma sociale né Qendrén pér Puné
Sociale n& Kaganik, k&to kategori lirohen nga pagesa ¢ @ gjitha shérbimeve sipas
nenit 3. - pérkat@sisht t& sektoréve 3,1, 3.2 dhe 3.4, & kiisaj Rregulloriije,

Pjesa 2: Shérbimet Komunale
Neali 6.
6.1.Sh¥rbimi i arkivit historik: ) N
Pér gjetjen ¢ I¥ndds né arkiv para 06/1999 ....... e 5,00 €
Pér gjetjen ¢ léndis né arkiv pas 06/1999 ... 1,00 €

Fotokopje & ndryshme — vet8m nj€ fage .........oovvivviiieniiennnnnn, i gratis

Kopje t@ projekteve individ.dhe tjera, pér gdo fage t¢ formatit A4 ,....... 0,20 €
_Kopje te projektit per ¢do fa ge te formatit A3 ,........ccvmrmmrmmimmnisninene: 0,50 €

2. DREJTORIA E URBANIZMIT, KADASTRIT DHE
MBROJTIJES SE MJEDISIT

Pjesa 3 : Shérbimet e gjeodezisé dhe kadastrit

Neni 7.
7.1, CMIMORJA E SHERBIMEVE KOMUNALE KADASTRALE

7.1,1. Pér shiérbimet ¢ mirémbajtjes sé klasifikimit t& tokave (kiasét e kulturave):

Ndé-ﬂ'imi i kl-lhg‘fe’ na nié na_um @ - ma!ie L R TR A eny) lu;m e
— “ pét G‘do ng&ﬂtﬁf “ﬁar qé kum@t me te ] 5;00 e —id

Nd&mmi i kultura'g na Iﬂé !ﬁ“ter me mauﬂ AALSIARI RS TERMIRASHYIANARISTINNRTIOETEIFLL 35;00 e
TRTRIIITIIETREIEANG 20]00 ’e

- pér gdo ngastér tietér g8 kufizohet me te ..o cicvissnracsnnns




*N8 fund palés i l[éshohet vendimi.
7.2, Ndarja e ngastrave:

'Ndadaegl__ngaamnadypjeu&mem ¢ (& pjesds 88 re deri 0.5 8 . 60,00 €
0 piesé Geler ..o
Ndarja ¢ ngas uésnapjeaﬂtﬂp&mktuammagm
Ndarja né mé& tepér se dy pjesé 1€ pérca n;
Ndarja e njé ngastre né dy pjesé me mnﬂetépjes&ssﬁredhe
ripériéritje @ kufijve . e nssisssssannn 100,00€
- péér gdo lzggatérﬂgtﬁr qﬂ i_s_t_lﬁ;tohﬂt me te . T, T
Ndarja e njé ngastre ne dy pjese me mbi 1 ha ....oconnimmnsnnene, 80,00 €

® Ndarja e komplekseve me sipérfaqepre] 5 —10 ha nd dy (2) pjesé — 200 €;

® Pér ¢do ndarje né pjesé tjetér ~ 100 €;

® Ndarja e komplekseve me sipérfage mbi 10 ha, né dy (2) pjesé - 500 €;

» Pér ¢do ndarje né pjes€ tjetér - 200 €;
Ngastra e re regjistrohet n& planin kadastral dhe regjistér. Pal¥s i léshohet vendimi,
kopja e planit dhe fleta poseduese,

7.3, Rilevimi i sipérfages s& ndértesave:

Nd&nesal individuale — pér nj@ nd8nesd ... 30,00 €
@o objekt tjetdr né & T 20,@0 €
‘Ndértesat shumkatéshe — pér nj@ ndéries .......cocommmune 100 oo €
Objektet mé t& vogla qé i takojné ndértesés shumkatsshe» pér nje objekt wes 40,00 €
Ndértesat e ndériikuara — pér njé oré pune . e e 10,00 €
*Palés i léshohet vendimi, kopja e planit dhe tleta posedlma
7.4, Pértlritja e kufijve t& ngastrés: .
Pér nggstrén me s[@rfaqe gleré nd 0.50 h . ______so,u_g g
Pér nga irfage prej 0.50 h gjeré 1.00 h : 1
Pér gd_g g@r glatar qa kuflzohet me te . - T
Pér rrugé, hekurudh@, kanale né gjatési gjeri né IOOm ssussssniseess 150,00 €
Pér ¢do metér gjatési shtesé - edhe | — T ]

*Palds i léshohet vendimi dhe skiea n& t& cilﬁn shifet p&rtlritja e kuﬂjw

7.8, Punit n¥ matje sipas kérkesave t§ posagme: -
Bartja e planeve urbanistikene terren per nje n gaster .. .. 80,00€
Puna ne zyre per ndarjen ¢ sipasplaneve urbnnlutlke-@r gle gaa_mf i 20.00 €

Gheﬂlml 1 Vu_“ s¢ __ﬂ!“l@lonit te_ﬁig’pef n]c MELET 1oasvnreraransennnns 0 Sn e




7.6, Shénimi | kufljve nd terren me rastin ¢ eksgmgg_i]im t

[ Shénimi dhe matja e kufijave - pér | metér gjatési .. i e RIS |

7.7, Identifikimi i ngastrave dhe objekteve kadastrale ne zyre:
Identifikimi | numrave té ngastrave dhe gmnarﬁw
_Pér gdo ngasidr jetér shtesé .

[dentiﬂldm  §

Identifikimi i nj& parcele-krahasimi T glendjes sé re me 1 vijetrén (né £yrd) . 15,00 €

? Palds i léshohet konstatimi (késhilla) e ZKK-sé,

7.8 Punét tjera gjeodezike: e

Pérpilimi | skicave per strukturen ¢ hanesesé . T — . 40,00€

Matja ¢ gypave, pércueséve elekirik dhe pérgojave i.-pér nj L&gﬁ met_ er gatesi .. 080 € -

| Koordinatat, lantésia mbidetare,pérshkrimi i pozites.cmimi per r epikd ... 10,00€
il _-_Lf_||! TEELY FEARARERATRNTRTINETRASLTRITRLY 30 oo G

Pﬂf cdo Elkﬁ gw whe . \l!'!l|‘!l::;‘l‘;‘t!_!\!l‘;:vl"4!_!!!:1’!"!lll:lll'I!l‘llfl!tll!‘lf')!l{llllll lngm e‘

7.9, Koordinatat (y,x,2) dhe pérshkrimi i pozités s& pikave gjeodezike, ¢mimi pér
_njé pikd:

Koordinatat, lartésia mbidetare, pérshkrim Mtés gmlmi g g[ piké .. 10,00 €
Vendog]a e !!Ie Elk@ g]at)dezike (mm i ﬂl’ﬁ] srirrraaneries 30;00 €

I’er cdﬂ pike ue‘ar TRERTY t.uu_ i AAREERIRAEE] TEERIRERAAITAITCNLNYL ln mﬁg

7.10. Kopja ¢ planit kadastral: gﬁ 5]- vertikale :

Pér planin né shkallé 1:500 T O EOSTONR, 1
Parpimlﬂ nashkajle I 1000 s LIS RIRRANART RS LA AR S e L Ry N L R N RTTTE) feany
Pﬂl’ llﬂiﬂ nﬁ ﬂhkﬂlw l 4.500 4% #esesnnrarinaney

PRERLRERARRRAARESAN AR AR N ATy

Par piaﬂ“‘ ne Shkﬂiw l 5000 LR LT lrrvuul!uuu!'.nln;uﬂulunr;lneu!u"n!_l!t_n 25,@08

7.11, Sherbimet administrative -
| Leshimi | fletave poseduese per fleten e M ... 3,00 €

| Per gdo flete gjeter te fletes poseduese . wene 1,00 € |
gg!giﬂkmt Egr nle e‘xtmﬁ LAAARAARE LS llll' AR LT ] EerRsgevETTEIRREY 2 00 €

Regjistrimi,ndrrimi, hﬂg@w;galmﬁhmeﬁne s 20,00 €
Kopje e planit formati A4 per nje kopje ... e, 3,00 €
Kopja ¢ planit formati A3 per nje KOPJe .....ccouoiimiscerisrsmmminmsmmmmerersrsssmmeres 1:00 €

e

7.12, Pundt tjera sipas kérkesave t8 paléve;
Puna n& z!!g’ Eg !!ie oﬁ '! " L R R T R ey TR T ] TEER il taanes 10 oo e
| Puna né terren, pér njé L D 30.0@ €




Né& mbishtetje ® Udhézimit Administrativ nr.06/2008 & MSHP-s¢ - Pér warifat ¢
shirbimeve dhe ¥ produkteve kadastrale t& ofruara nga Zyrat Kndﬁatrnle Komunale
(ZKK) dhe kompanité gjeodete t& licencuar,

e P ndrrimin e kulturave me matje gieedezike ... 35,00 €
* Bashkimi | parcelave me matie RBBEOR sisiusssivmminnmsisne 30,00 €
e Kopja e planit né formati A3 , shssssessnnsans . 15006
e |dentifikimi | parcelés né ayre SRRO— s 10,00 €
* Bartja e shenimeve nga terenl te té dhﬁnat naa planet

urbanistike pér objekte individuale ... 0,50 €

ifsp 20.000 — 40.000 uro taks oo ETEE————— " I

13.4 Prej 40,000 - 50.000 euro taksa ... ____ 50,00 €
7.13.5 Mbi 30, WOemnpﬁeum + lOaum
por shuma e pergjithéshme e taksés nuk mund ta kaloj vierén prej e 200,00 €

7.14.1 Nése caktohet viera e dhuratés - tarifa paguhet sipas pikés; 1.1; 1.2; 1.3; 1.4 dhe
1.5

7.14.2 Nése nuk caktohet vlera ¢ dhuratés pér gdo pronar shuma e taksés & duhet paguar
shté 40,00 €.

7.16,1 Né bazé & ndarjes té pronés na bashk&pronési tarifa paguhet pér secilin pronar nga
20,00 €,

7.07.1 Né bazé 1@ trashégimisé dhe shképutjes sé bashkésis familjare tarifa paguhet pér
secilin trash¥gimtar dhe anétar 8 familjes q& béhet pronar né shumé prej 20,00 €,




7.18.1 Regjistrimi i pronés né bazé 8 ndérrimit b8het pagesa e tarifs né shumé prej
30,00 €,

7 lg l Dﬂﬂ l’ﬂa 5 000 eum&u‘ _ﬁﬂttﬂkﬂﬂ LEELLLRRLEY nnuunuuc;3_:1‘5101:_:uug_t_l_u_t_u._l__t__zcgo_g_e -_-:_-_I
7.19.2 pre] 5.000 — 10.000 euro paguhet taksa S | Y
7.193 10.000 — 20.000 euro paguhet m!m s SUL00 8
7 19 ﬁ& 20.000 = 4,_000. euro mﬂl‘a taksa ... 2areurassrsesnersivesiartasnes 70,00 €
7.19.5 Mbi 40.000 pér ¢do 10,000 euro mjknlim +20 8 pof
__ Vlera ¢ pérgjithéshme nuk mund ta kaloj ... st 300,00 €
7
w20,00€ |
2L.1 Pér regjistrimin ¢ servituteve paguhet taksa né shumé prej ............. 40.00 €
7 21.2 Pér fshirjen e servituteve paguhet taksa n& shum8 prej.cesesssisnns 20,00 €

7.22.1 Qirambajtje prej 3 - 10 vite paguhet Shuma Prej . 30,00 € |
7.22.2 Q_um bajtje prej 10 — 285 vite paguhet shuma prej - ...80,00 €
7 3 glr‘mgglg E! g ” ﬂt. muh“ .humﬂ prej "eNa ARARRENARSNARRA NN lllllll!lll2m1m e

Fshirja e & drejtés s& shirytézimit - girambajtja béhet duko paguir glysmén e
shumés q@ 8sht& paguar pér regjistrimin o té drejtés s& shfrytézimit

[ 7.23.1 Paguhet tarifa nd shumé prej .ucusissesssersioeen 4000€ |
7.24. Regjistrimi | pércojave:

7.24.1 Regjistrimi i prgojave do & béhet duke paguar tarifén né shumé prej 0.15
curo pér metlr gjatési,

7.24.2 Gjatésia e pérgojes do t€ konfirmohet nga projekti.




Neni &,

8.1, Pér puné né terren prej 15 Néntorit gjeré me 15 Mars gmimet jand mé & larta pér

25%;

8.2.Pdr punét dhe shérbimet gé do t& kryhen né tokat pyjore gmimet do t& jené mé té lartd

pér 10 %;

8.3.Pala duhet @& paguaj apo sigurajé transportin dhe punétort ndihmés pér puné né
terren. Nése ZKK-ja e siguron transportin, gmimi &shté 0,50 € pér | km.

8.4.Pala duhet mé& paré (& paguaj pér shérbime apo produkte nése ZKK-ja kérkon njé gjé

té tillg,

8.5.Pagesat dhe shpenzimet @ transportit do té paguhen drejtépérdrejté né konton bankare

@ komunés.

Pjesa 4 : Tarifat dhe ngarkesat pér ndértim dhe urbanizém

Neni 9,

9. 1. Lejet e ndertimit dhe rregullimi i tokes ndertimore

9.1,1 Objektet individuale te banimit, Objektet bujqesore, Objektet prodhuese —
industriale (per m*):

zuﬂﬂ 1_1_!_!1|n||ln|1!!)!!!!219!1“_55_!{"! __!_,Qg_g__ — B ]

i TR Iee————. . .|

SR ) s 10 B
Zots IV i 080 €

9.1.2.0bjektet kolektive te banimit,objektet e biznesit

Zome | cuicisiinsimmsaniuldd B

Zo‘na e ' :t"t.'l-i;I|.|_lt"!l::l:\-:l_:-l’tllltil!lI !W g
Zﬂﬂa__e_ III un9Hl"Iurn"r!ul_!lﬂ!!.lﬂnlﬂ_‘!:o_‘go €
‘zonﬂ @ l_v_n!_n_l_l_!llnuuntlnnuunﬂnuu 0;50 e

9.1.3, Kabllot, pérqojat n&ntokésore (telefoni, kabilovik).

Zmu e li‘(ﬂ'u1}_l!f!\‘l;!:l;(“({‘-l"'lU'E\!llill lso‘m € -
Zonae Il ....cooinivenninisrsssnnseen.. 120,00 €
Zona e Ill A A R R s s 8_0_.@_ €

Zong e IV .vvimniensensnsssersineenes 00,00 €

9.1.4. Pompat e benzines ( pér m3 t& kapacitetit te rezervoareve te derivateve) ....

PRIV EERTANTRRATRRANRD e
9.1.8. Fushat e pirkohshme sportive ..o ————y 7Y

9.1.6. Vendosja e antenave — transmetueséve t& ndryshém si telefonisé
_ celulare, fikse, internetit et e 500,00 €/ ¥ muaj; —— —




9.1,7. Pér centralet elektrike me fuqi prodhuese (8
__._rrymés deri né 20 MWH ...onommsmsmsssssssen 1,000 MWH
9;1;8_!_;’;"’ o ln.t v‘_@!‘; == l“ll.lllll'“‘l'!!.llllil!!t|'.‘1'I.lllll_l.O_li.!l‘!!ll.l_l_l_l_!_l_ z’ﬂ_ﬂ Wm' i =
| 9.1.9, Pér bazene p¥r kultivim t8 llojeve t8 ndryshme t8 gve., 2,00 €/m*
| 9.1.10. Pir nd@rtimin e rrjetit KADHOVIK ,.vvvemsmsomssssansssens 0,30 €/m’

Késaj i shtohen edhe tarifat per objekte percjeliese dhe ate sipas pikes 9.1.2

Yereiteje: Sasia per m* llogaritet péir hapsirén shirytézuese (& objekteve.

Pér adaptim, rekonstruim t@ objekteve nd¥rtimore paguhet 50% e taksave t§ Lejes
s nddrtimit;

Hapsira e po:irumeve logaritet né tarif¥ prej 50% @ hapsirés sé banimit,

Kufiji¢ e zonave jané @ paragitura n€ Planin Zhvillimor Urban , 01Nr.5306/2010 |
miratuar nga Kuvend! | Komunds mé dat#:08.06.2010,

9.2, Tarifat dhe ngarkesat per lejet mbi shfrytezimin e objekteve caktohen ne
lartesi prej 20% te vieres se tarifave dhe ngarkesave leje ndertimi;

9.3. Qiraja ne pronesi t§ lokaleve proné ¢ KK.Kaganik, (per m¥/ muaj):

Siperfagia deri ne S0 M° ........occconmrrreeess 2,50 €
Siperfagja deri ne 100 m* ........cconnvsinnne 2,00 €

Siperfagja me mbi 100 M? ..uuuucesssnsrece 1,50 €|

[ EQ.TSTE_;EQQ{ ndihmése té lokaleve ( kuzhinat, depot

9.4. Qiraja pér shirytézimin e tokés, proné e komunés pér biznes
9.4.1.0bjektet ¢ perkohshme (per m? / muaj):

L TR L) 0.50 e

7T —— 0.60 € -
Zona I .....ipuiees. 0.50 €
Zona 1l .............. Odo €
Zoma IV ............... 0,30 €

Vérejtie: Ndalohet dhénja e pronés s& komunés nga shfrytézuesi kontraktues
personit tjetér pér shfrytdzim — n¥ rastet e gjetura shfrytdzuesi kontraktues do té
humb @ drejtén né shfrytézim, sespse kitd t¢ drejté ¢ ka vetém komuna si titullar |
pronds;

Qiraja sipas pikés 9.4.1, vien# pér katin pirdhesé, Pér katet tiera viera e qirasé
llogaritet sa 50% e girasé pér katin pérdhesé,
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9. 8, Qiraja pér shivytézim t# toks ndértimore ptr banim dhe destinim tjetér.
= P8r m2/ nd vit,

. Par bm_-li-m_-.-\I||Ittl'I!|IlI!'l!ﬁ‘l'tlllllllﬁ'!l"!*_!ll _0!§o E
BT T TR —— g

“Per dostinim {eter - parkim, .comm 6,00 €
9.8, Pér iéshimin e vértetimit né caktimin e vieres sé objektit:

Pér objektet deri mé 100 m? ..o 10,00 €
Pér objektet prej 101 - S00m* _............. 20,00 €
_Pér objektet prej 501 - 1000m® ............ 30,00 €
Pér objektet pre) 1001 - 2000m® .......... 40,00 €

Pér objektet mé 1@ médha, ptr ¢do 1000 m?, tarifa
PO PAP ..innciinissininanssessnassasisase . 10,00€
¢ Vieréisimi béhet nga Komisioni pér vierésime t@ pasuris8 i formuar nga

Kryetari | komunés

| 9.7 Pér daljen né teren sipas KErkessve ... 10,00 € ]
Verejtje: Kétu perjashtohen rastet e daljes ne terren gjat@ shqyrtimit 1& kérkesave per leje
ndértimi dhe pér leje shrytezimi, G el _—
9. 8. Pér leshimin ¢ ekstrakteve nga planet urbanistike ... 10,00 €
9.9, Pér léshimin e déshmisé pér interesimin apo jo t8 KK-nds pér
blerjen ¢ pasurisé s& patundshme n& territorin e th) ... 10,00€

9.10. Pér dhiinjen e Pélgimeve t& nATyShMe ....oisisssessessssemsssssssasseserees 10,00 €

9.11, Pér ndarje fizike t8 ngastrés KRAastrale ... 10,00 €

_9_.1_2_. Lgﬂlilﬁl I V&mtl;ll_ﬂﬂ tﬂ Ildl"!‘lllm SRELITNTENSANAYEIRANANRANATELANNNRRSATNINNARANY 1|°ﬁ €

Nenli 10,
Masat ndéshkuese apo dénimet & cilat duhet t'i zbato] zyrtari | deleguar, pérkatésisht
Inspektori | ndértimtarisé jané & pércaktuara me nenin 70 t& Ligjit mbi Ndértimin
2004/15, t& miratuar né Kuvendin i Kosovés.

Pjesa § : Vierésimi | Pronds sé Palujtshme

Neni 11,

111, Tarifat dhe ngarkesat pér vierfsimin ¢ vierés s¢ kontratave {0 pasurisé 7
88 paluajtshme ....corisren; S0,00€ |
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Pjesa 6: Tarifat dhe ngarkesat né xehtari

Neni 12,
12.1, Tarifat dhe ngarkesat pér shfrytézimin e mineraleve - Pérm ?;

12.1.1, Me minim : _
[[12.1.1.1. Gélgere kompakt — Masty ..o 0.50 € |

12.1.2. Pa minim :

12,1,2.1. Gelgere shtresore (artizanal) ... 1,00€ |
 12.1,2.2, Glgere shiresore (industrial ) ... 5,00 %
| 12.1.2.3, Mineralet {jers ..o, 1LO0€

Vérejtje : Tarifui dhe ngarkesat pér shfryiézim té mineraleve - 12,1 ., Jewii mbéshtetur
plotésisht né Listen ¢ Komisionit t€ Pavarur pér Miniera dhe Minerale pér vitin 2007 dhe
ate velém pér léndet minerale 4é na pérkasin,

12.2, Tarifa pér dhénien e pdlqimit pér cksploatimin ¢ gurit,
pérpunim t€ gurit, rérés dhe burimeve tjera minerale -
pérvec rasteve kur shfrytézimi i tyre Sshté me interes

[ — ta E_g_! il!th!ham shmsmr l”lIII.l‘l!ll"’!l‘ll".'.l!l!l !w.m e

12.3. Tarifa pdr dhénien e pélqimit pér shirytézim € ujit:
12.3.1. Pérekonomi familjare .............ccoonnvn, . 30,00 €

[ 12.3.2, Pér subjekte afariste 100,00 €

-
3. DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE
DHE EMERGJENCES
Pjesa 7: Tarifat dhe ngarkesat né sferén e shérbimve komunale dhe
infrastrukturés
Neni 13,

13.1, Shérbimnet ¢ Komunikaeionit dhe Transportit; B
Kompanitd dhe njésit e PTK 300,00 € ]
Aglencitd turistike dhe njésité e tyre _ 100,00 € |
Kompanité e taksive B B N 100,00 €
Transportuesit individual @ mallérave 70,00 €

Taksité Individuale 1@ udhétaréve me automjete t vogla  3500€ _i
Taksité individuale 1€ udhétaréve me kombibusé 30,00 € i
_Kompanité transportuese - 100,00 €




Kompanité-Njésité e kontrolleve teknike 1@ automjeteve 400,00 €
| Auto -~ shkollat __130,00€

13.2 Pér vendosjen dhe shirytdzimin e prons komunale pér qéllime keomerciule —
pér m2vit:

Shirytdzim hgpéslrave prané lokal.afar,pér eksponimin e grodhim 3,00€
Shirytdzimi | hapésirave prang lokaleve afar, pér aktivitete biznesi ...... 3,00€
| Aktivitete sezonale, si shit@sit e akulloreve né shumé paushalle vjetora 15,00 €

| Pér vmggs‘]en ¢ antenave — transmetuestve té ndryshém ................ . 10,00 €

| Shitytz, pronés publike pér shfagjen e zbavit.t@ ndrysh par m2/| ditﬁ .. 0,20 €
Pér reklama me RdrigIm ... cnnniinnen ot 90,00 €

BIRERRANECEARCLCITLEY SO;GB G

Veﬂdﬂia e @ tew na g“et l'|l!lI_F:II'!lllI!‘!!'l':Il:liiilt'?it_i‘!!!!:tl 20.00 €

Yerejtje: Pergjaté rrugéve magjistrale dhe rajonale qiraja per shfrytezimin e tokés proné
o komunés pér gellime biznesi &shté sikurse ne zonen 1-r&,

13.3. Tarifat pér shfrytézimin e infrastrukturés komunale, pér subjektet
ekonomike — né vit ;

| 13.3.1, Kompanité me ndikim (efekt) t& réndé ., 1,000 €
* Pérfshihen ish ndérmarrjet shogérore - fabrikat prodhuen, 1 eilat tani

jand privatizuar dhe ndérmarrjet (8 cilat merren me eksploatimin e

gurit, rérds dhe zhavorit;

1333 Kompanité me ndikim (efekt) td lehtd . 500 €
__* Pérfshihen ndérmarrjet prodhuese, ndértimore dhe té tjerat shérbyese;

4. DREJTORIA E BUJQESISE, PYLLTARISE DHE
ZHVILLIMIT RURAL

Pjesa 7: Tarifat dhe ngarkesat né blegtori

Neni 14,

14,1, Tarifa pér smu!zim t& kullotave publike — Pér kok#

Gjedhet mbi njﬁmt W i A ' 1,20 €

VIGRE \ooiiieiiiiniiisnnninsissescs ssmmesmsssssssmreeesnare 0354€ |

Delet ... s, 0,22 €
Mﬁ 0,12 €
| Kuajt dhe Gomarét LTV T — _1,20€

Dosat ., T —— 0,60 €
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Mt ‘-!'i!l’"\!‘"\‘l'!QI"llr“\!"\!!"!\l!"‘"\'!91!!!‘[\!.!!‘!‘!]!' 0.36 e

= pér copd

-Ea;gﬂmmﬂ BAASANAI NI RERA AR RN AR RRARRRAY Tasare = B;Q@ é is
Péf k&j’hhé ta imm e R A R R ey ) l‘so E

14.2, Kontrollimi i kafshéve (vizuel) dhe vulosja e mishit

14,3, Kompenzimi pr shéndrrimin e tokés bujgésore dhe pyjore né toké
ndértimore -~ Pérm 2;

—

Klm_e ]_éeﬂ 4 A AR R R s I‘lllll!?\l:l;!'| l'_°9€
Klmesdh@_g“ “5!“!‘!_2".(\!‘|!1=‘|.‘_I‘|“.'ll|‘l!_|_|_| — _o!lsg
Klme ? dhe a I'!lll!\‘l‘ill!llIK“".l““"“itl'l'.!“i“‘ O_Lsg_g‘ R
144,

[Shfrytézimi i tokés bujqésore, prond komunale — Per ha/Vit ..o 100,00 €

14.8, S a2 o

’ Dhénja e vértetimit prodhueséve pér shitjen ¢ prodh.bujqésore dhe blegiorale ......
I I— T . =13
Dhénja e vértetimit tregtardve pér shitjen e prodhimeve nga prodhuesit bujqésor
dhe bleﬂtﬂral !'._I!t.!“tl!fE!"'.!t!!tl!l\ll!%tl'tl 3;0,90 e -

Neni 18§,
Drejteria pér Bujqési, Pyllarl dhe Zhvillim Rural, 8shté  pérgjegiés pér inspektim.
Zyriardt e deleguar & kdsaj drejtorie nga kompetenca e tyre tarifat né teren duhet t'i
mbledhin, t¢ léshojné vértetimin dhe déftesat e pagesave dhe mé sé largu ditén e nesérme
& punés Ui dorézojnd me specifikacion t& gjitha pagesat né Arkén e Admninistratés
komunale dhe krahas evidencés sé miréfillté @ bdjnd@ barazimin reciprok me zyrtarin
kompetent t& Drejtorisé s& Ekenomis&, Financave dhe Zhvillimit.

Pjesa 8 : Shérbimet e Inspektimit

Neni 16.
16.1, Pélgimet sanitare nga Inspekeioni Sanitar pér Lejet e ndertimit t& objekteve —
sipas llojit dhe zonave ( pérm?):

16.1.1 Objekter e prodhimit dhe t& qarkullimit ushqimor;

16.1.2. Pompat t& karburanteve;

16.1.3. Objektet shéndetésore;

16.1.4. Objektet pér furnizim me ujé t€ pijshém;

16.1.5, Objektet kulturare, edukativo-arsimore, sociale, t& kulturés fizike
16.1.6. Objektet pér eliminimin dhe deponimin e mbeturinave;

16.1.7. Varrezat dhe krematoriumet;



16,1.8. Objektet tjera pér t& cilat mund & rrezikejnd shéndetin e popullatés;

Zﬂnﬂ I n-\.n-n||nnln!|I|u_u_t_|_|__:l_u|u|_0_a:2;0 e
zuﬂﬂ ll TIRENATTRA4ERSITIATIRIICARANRNRARAY O‘IS e

Zﬁﬂ. Ill o '"|lll.|_.It.t.l.!.!“!!‘Il.‘.|||!'=l3l|=1l'l?t_ 0’10 6

7:0“‘__[__V-—0 41 n‘ruun LLALLLAAN] tl;l:l! LARALEIR] 0,05; e

¥ Kéto shérbime pér dhénien e pélgimeve sanitare jané 1€ bazuara né Ligjin

nr,2003/22 — Pér Inspekioriatin Sanitar té Kosovés,

Vérejtje: Sipas nenit 28.1. t& Ligjit t& sipérsh@nuar n& nenin 9. 1 késaj rregullore,
Drejtoria e Urbanizmit, Katastrit dhe Mbrajtjes s& Mjedisit ( DUKMM), nuk | lejohet g&

investitorit 'l jepet leja pér ndértim ose pér pérdorimin e objektit t& rindértuar apo @

rikonstruktuar,

17.1.Pér shérbimet e inspektimit lidhur me plotésimin e kushteve higjieniko-

Neni 17.

teknike dhe té punés pér dhénien e lejeve té punés 1é shogérive tregtare né

territorin e komunés sé Kacanikut, kéto subjekiet varésisht nga veprimtaria qé

ushtrojné, do 1é paguajné:
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Té gjitha. ShOGEIIE (TRGATE ~rrmrrrr:

xhamaprerésit, gomisterité, autolarésit, automekanikét, servisét e
pajimeve 1& amvisérisé, kiosqet dhe veprimtarité (& (jera t& ngjashme

& ﬂga kjﬁ kﬂmi e ’hﬁfhimﬂw A L R L R ELty 20; 0@_€ -

2. Frizerét pér meshkuj, flzerét pér femra - salonet e ondulimit,

. Lirohen nga pagesa € gjitha veprimtarité (& cilat jané

né shuarje e sipér si, farkétarét, samargjinjé, mbathésit ¢ kafshave
s| dhe veprimtarité tjera si, képucttargt, rrobagepésit ,orétarst dhe artizanate

shtépiake — zejtaria prodhuese ( gendisje e t§ ngjashme );

| 17.2. Vierdsimi i kushteve dhe dhénja e pelqimit pér bizneset q& merren me shitje &
farérave, plehrave artificiale, plesticideve etj. .........omcmmmerssisrissrincrrene. 40,00 €




8, DREJTORIA E EKONOMISE, FINANCAVE
DHE ZHVILLIMIT

Pjesa 9: Tarifat e Tatimi Proné né pasuriné e palujtshme

Neni 18,
Tatrifat e Tatimit n Prond zbatohen sipas rregulloreve vjetore komunale mbi
vendosjon ¢ tatimit n proné né territorin ¢ komunés s& Kacanikut, t¥ cllat
shgyriohen dhe miratohen pér ¢do vit né Kuvend t8§ Komunds,

Pjesa 10: Ngarkesat vjetore komunale pér ushtrimin e veprimtarive

afariste
Neni 19,

15

NGARKESAT VJETORE NGA USHTRIMI | VEPRIMTARIVE TE BIZNESEVE

19,1, § .uhltoret dhe oblaktet ggrn tgmm

Sh;tnn , 60,00 € - 440,00 €

Jeté 220,0odhe mbi 100 m?, taksa vjetore do 1 jeté 440,00 €;

* Shitoret dhe objektet e tjera té ngjajsjhme tregtare 1@ cilat kané loakcion
Jashta zonds s [-ré, do t@ lirohen pér 30%:; dhe

® Shitoret dhe obiektet e ng;g]ahme né zonat rurale do té lirohen pér 50%.

t Par objektet me sipérﬁlqe deri ZSm‘ taksa Vjet;l";;i;; 18 jeté 60,00 prej 26
m*-50m?, taksa vjetore do t& jeté 120,00 prej 51-100m?, taksa vjetore do t&

Kiosket e s 30,00 €
Barnatoret farmaceutike ... s 300,00 €

| Barnatoret bujqlsore ... cssisrisiny' | SORO0 €
 Pompat e benzinés né rrugét magjlsmle sl dhe regj lonaie nga

Fusha 2 Pajtimit deri te Udhékrygi né Dom e 450,00 €
Pompat e benzings né rrugét regjionale ... T T
19.2, Funétorité: L B
Argjentar8t  .........ccce.... sissssssssrssgussrenisies RTCTTLTTTITITTTITPIIT . 100,00 €
T T I — bt 40,00 €
Frizerét pér t‘amra Sallcmet e ondullmlt ........ LG i s e 100,00 €

| Frizerét pér meshkuyj - Rrojtardt .......... e S T R — 40,00 €
BUKEP KESIL .....veoreereiirinreererinenres s ettt e 100,00 €
Punuesit ¢ drurit dhe metaleve ....................... _— —— 200,00 €
L el ikl sanavass 100,00 €
Gomisterité ....... T Beas—— R RO — 50,00 €
| A0 ~ BRI ooxsonmnssnninansisianonsn E—— _—_—_ R e 50,00 €

| Servisat e pajimeve te aMVISERSE ... 40,00 €
thmgurﬁait ................ ik ot GoisetrdtaiastisssEsanssssasscaye 40,00 €

Rrobacepdsit, Ngjyrosésit _ * 1@ liruar nga taksa
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Képutarét, Rrobagep8sit, Ngjyrosdsit dhe Orétartt * (& liruar nga taksa
Veprimt.tjera zejtare, prodh e sherb. dhe artizanatet ¥ 18 liruar nga taksa
19.3, Nd¥rmarrjot : )
m" = Ll ESE INGUSIIAIe — KRAREOMA @ I=F€ .....0vvtvvirnnrrrses srey 2000,00 €
] P&rfshlhen ish ndﬁnngrr___;;iet m, tunl mﬂ t€ privatizuara; j
Ndénnarriet prodhuese industriale — Kategoria e I1-t2 . 1.000,00 €
] Nd&rmmja e nekmrit pr!vat ﬁé eliaxjana nE fuzat vl,lueae tve konsolidimit dhe
zhvillimit té tyre;
Ndﬁrnmrr]et tregtare 1@ shitjes# me shumicé .. AR T Py
| Ndérmarrjet tregtare me garkullim transit  .............cc00e0ns0 seussassisnisy 200,00 €
e —— 250,00 €
| Guréithyesit, eksploatuesit e rérés dhe zhavorit  .............. —— 40&,00 €
’Ndémm_njgwimin dhe ;hm energl_elaktrike . 300,00 €
| Ndérnarrjet publike - Njésité ... e 250,00 €
NdEmurgjm pyiore ... M s s 30,00 €
19.4, ¢
194.1, Sh&_rbimot Financiare: .
_B_;_llﬂi gﬁ Eﬂeﬂdﬁ@ﬂl _ifttriiiersesrirres |rnun--nlnunﬂ”ll'_'___.l_'g,o.o_!me
| Kompanité e e sigurimit, shpedicionit ............. AN s i ahanan et suy s 200,00 €
Njésitil e kompanive t8 sigurimi, shpediclonlt ...........................o.0eeers 200,00 € |

19.4.2 Shirbimet Hoteliere:
Kaflteitg : . R I s sames 50,00 € - 400,00 €
* Pér objektet ma slpﬁrfnqe deri n& 50m?, taksa vjetore do @ jeté 50,00 € ; prej
S1m*-100 m®, taksa vjetore 150,00 € dhe mbi 100 m?, taksa vjetore do té jeté

300,00 €;
b TS ﬂitha kafiterit€ g€ ofrojné edhe ushqim, kané edhe ngarkesén vjetore
shtes@ prej 100.006 _____ o
Klubet e natés s e 900,00 €
| Restourantel  ...ovvveiiciniiieinin, T iy 400,00 €
| Hotele: dhe Motelet prej 1- 10 dhoma sorrsress s s ersrensies 300,00 €

| Hotele: dhe Motelet mbi 10 dhoma T — Y

Mﬁtﬁlet kl“lk@ Veﬁm w ﬂwe ||Dl|’?|\|.f!‘!ll'Ill!lll?'II!'I!!!l"!l\l!!!l'l"!f!!lI-’_llt!!!-!ll' 300'00 e

B T R 7Y
mmﬂﬂﬂ_; TETEERRRELITRT RN terteanee TELMETRSREERITIR AR IRAS LS (LT 30,00 e ]50;00 €
* Pér objektet me sipérfaqe deri n& 60m‘ taksa vjmore do t& jeté 80 € dhe mbi
60 m?, taksa vjetore do t& jeté 150 €;

| QEDAPIOret ...vevsersarunesnnisnsssrnnserassrieses T ——— terinaene 90,00 €
< T S — e 50,00 €
| Burektyret dhe 8mbéitoret T = 40,00 €
| Hamburger®t ..........c.o.ce. R TITTT TP T T T PPTYVTPTe T TN CN NP TRTorT o 30,00 €
Qg|toﬁ-t ....... rrririiriseisrerents serereenss CetverrsinieNserserserresrerrerrents e 20,00 €
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19.4, 1. Aktivitet tjera shérbyese
Vide klubet dhe shumBzuesit € KaStaVe  ..............cineinesissrssessermmmre. 25,00 €

{ Video lojrat - pdr pajisje (KOMPIUIEr)  .........cocoorrrcinsrereccresnssrnrenens 40,00€

19,5, Veprimtaritd e Pavarura Profesionale ;

_é\mkﬂ% ||||||| |lll_!_1_!_:_31!:l|!l!|!l!l|tt!|)1lI!I!!!|lllIl!l|-||||-;-|Tnlllll.|!!l|| uuuuuuuuu amgooe
ﬁ@m@m_mvau" ||||| 1ESERAIITIIAILLIINLNI AR AR TEAASIA RN NN RN AR SRR 200;006
O‘ﬁﬂmﬂeﬂl mm JICTLUNEINEIIANEIINNNINANNI NNV TRETRRTANLEN AR )

Veprirtarité tjera 1@ pavarura profesionale:
O PRIINONE ccoousinvussmmmsnisononsismsassoviass s RS ot eramemmemerene 100,00 €
O LARTUEIUINIIE i oo v sa ey A A A M ot b RS i 150,00 €
e Gjeometrat M s s 200,00 €

19.6, I lotarité dhe Lojérat;

Llotaria- njésité ¢ KOMPANIVE ..ovveuursiessnsssmeermsssesss s 190,00 €
| Organizuesit e lajérave shp '
s B T— T —— ssiekunsis TTT TN 800,00 €
_* Taks 1 vjetore shiesd, pr g

19.7. ‘Tarifa dhe ngarkesa pér ¢ 1@ lajrave dhe t8 fatit: LR
Pér edc pajisje & lojérave té fatit dhe argltuese/plr ¢do muaj .........c0vvienrrens . 10,00 €

L&r_tivgﬂga_ﬂbllﬁm!’wggo mM ‘ llllll l'l_l_ !'I""Il’!‘!_‘!l"__!_!.l;l.fll'l_!_'!"!f.!. 3!@&

19.8, Veprimtaritt ¢ tjera ; _ _
Rad‘m Eﬂlnmt lokﬂie esTIIREYIRELEY !i.l!!!\!Il!'l“!!r!T\t!ll'lli'I__'"_'!l:l!llw‘!l!lllttlllttllll‘lf!ll_ftll!l! [00’00 e

;s_hkﬂl_lll_Pr_ime M R AL RR L ] unuunuu_l_l_u_a THETERE IR RITANSSE 500,9@ €

Neni 20,
Drejtoria e Ekonomisé, Financave dhe Zhvillimit, pér ¢do vit do t'i léshaj aktvendimet
pér ngirkesat vjetore komunale nd ushtrimin e veprimtarive t& bizneseve pér @ gjitha
bizneset komunale, kurse taksapaguesit jané t& obliguar qé krahas pagesés sé taksés pér
ngarkesén vjetore sipas nenit 20, 1@ késaj rregullore, para shiérbimeve tona & inspekeionit
gaw@ irspektimit duhet t§ deshmojné pagesén e kétij obligimi pér vitin aktual dhe &
viteve paraprake.

Neni 21,
Ngarke at vjatore sipas aktvendimeve né& shumén totale do t@ paguhet né konton bankare
1€ komunés né ¢do bankt komerelale, sipas faturimit & béré nga zyrtari kompetent né
afatin prej 30 ditésh nga dita ¢ marrjes sé aktvendimit, ndérsa né rastet e mospagesés do
t'i I¥shohet urdhéresé e pasagme pér pagesé dhe se pas skadimit t& afatit prej teté (08)
ditésh nga dita ¢ marrjés sé k&saj urdhérese, shérbimi pérkatés inspektiv do t& merr
akivencimi mbi ndalimin e ushtrimit & pérkohshém & veprimtarisé dhe inicimi i
procedy res ligjore — flet@paraqitja n& Gjykatén kompetente komunale.
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Pjesa 11: Taksa komunale pér automjetet motorike

né territorin e komunés
Neni 22,
11.1, Taksa vjetore: [
11.1.1, Automjetet me peshé deri mé 3,8 00 _....u0010imisenmes « 10,00 €
L 11.1.2, A“tﬂ&lmt me wg_%@iﬁt@ L SRRITERVEANRIININRAIRNRALISRANTIINARRNNGS 20’@ e
Neni 23,

Komuna ka té drejté q@ @ vendos taksén vietore pér seeilin automjet motorik i cili &shté
né prondsi 1@ personit fizik, shopqérisé tregtare apo ndérmarrjeve dhe subjekieve ¢ tjera,
selia e 1@ ciléve ndodhet n& territorin ¢ komunés,

Neni 24,
Taksa pér automjetet motorike pércaktohet né bazé t& fugisé motorike dhe liojit @
automjatit né t& njejtén kohé kur edhe behet regjistrimi vjetor | obliguar | automjetit, ku
automjzti pa déshminé e pagesés sé késaj takse nuk mundet edhe t& regjistrohet.

Neni 25,
Nuk do & lejohet personit fizik apo shoqérisé tregtare pagesa e kisaj takse nése nuk | ka
pérmbushur obligimet ndaj komunés ( tatimin nd prong, taksén pér shfrytézimin e tokéis
dhe pronén (etdr & komunés et].), si dhe nése automjeti i pérketé ushtrimit & ndonjé
aktiviteti biznesor duhet patjetdr (& jet@ i pajisur me igje pune dhe patjetér t'i ketd &
paguari t8 gjitha obligimet e tjera ndaj komunés.

Neni 26.
Pérjask tim, respektivisht nuk do t'i nénshtrohen pagests s& kiisaj takse, automjetet té cilat
pérdoren : (i) pér shérbime emergjente dhe t¢ intervencés; (ii) automjetet speciale t&
mbrajt esé shéndetésore dhe ato pér transportim t& kufomave ; (i) automjetet e
nérmarcjeve publike pér pastrimin ¢ rrugéve, kanalizimeve dhe lumenjéve, pastaj ato pér
transpertimin e mbeturinave, fekaljeve, 18 kafshéve & ngordhura etj. ; (iv) automjetet
bujgésore t& cilat shfrytézohen vetém pér kété qéllim ; (v) automjetet ¢ Krygit té Kuq dhe
organizatave ¢ jera qeveritare ; (vi) pér transportimin e personave me aftési t& kufizuara,
dhe (vi ) automjetet e tjera domethandse shoqérore ose publike, respektivisht té gjitha
automjtet e shfrytézueséve buxhetor;

Neni 27,
Pér regjistrimin e automjeteve me destinacion té drejtpérdrejt né Iémin e bujqésisé,
Qendra komunale pér regjistrim t& automjeteve pér t¢ aplikuar pérjashtimin nga taksa
komunale sipas nenit 26. sektori (iv), paraprakisht duhet t& kérko] nga pala déshming se
automjoti motorik shérben pér kit qéllim, me @ cilin dokumentacion, pala duhet t&
pajiset 1ga zyrtari kompetent i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.



6. DREJTORIA E SHENDETESISE DHE
MIREQENJES SOCIALE

Pjesa 12: Shérbimet e shéndetésisé 1é nivelit parésor dhe inspektimeve
( Udhézimi Administrativ nr.06/2006 — Bashképagesat nga

shirytézuesit e shérbimeve shéndetésore dhe shfrytézimi i

mjeteve & mbledhura )
/ mbeten tarifat ekzistuese — s’ka propozime té reja /
Neni 28,
28.1 Cmimorja ¢ bashképagesave pir shérbimet shéndetisore t& nivelit parésor
Nr. | Llaji i shérbimit *NE€
| | Ekzekutimi mjekésor né punkiet e QMF ose né QKMF, pa analiza
laboratorike ose pa procedura plotésuese diagnostike me aparaturé 1,00
2 [ Ekzaminimi specialistik né QMF - QKMF me udhtzim t& mjekut t& 2,00
familjes
3| Ekzaminimi specialistik n& QMF - QKMF pa udhézim t& mjekut (& familjes | 4,00
4 | Ekzaminimi n& shtépi, pérpos né raste emergjente 6,00
'S | Medikamenti nga Lista esenciale, offuar né barnatoren publike 0,30
6 | Ultraz&ri standard ) T 2,00 |
7 | Radiografia 2,00
8 |G 0,50
9 | Analiza laboratorike - vetem hemogrami dhe urina | 100
10 | Analizat laboratorike ( komplet ) - 3,00
I | Caktimi | sheqerit né gjak me glikometer sipas kérkesés sé shiryi@zuesit (€ | 1.00
shérbimeve shéndetésore
12 | Audiograma 1,00
13 | Shpérlarja e veshit ' ' N 1,00
14 | Dhénja ¢ inekelonit intermuskular né shtépi, pérpos né raste emergjente 1,00
15 | Dhénja e inekelonit intravenoz né shidpi, pérpos né raste emergjente loo
16 | Perpunimi | plagéve me qepje dhe pastrim deri né shérim t& plagés 3,00
(vetém né vizitén e paré)
17 1,00

“rajtimi ditor me infuzion né institucione shéndetésore
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= pér | oré

18 | Qunifikata pér lejen e voiljes ¢ Iéshuar nga konsiliumi | profesionistéve | 18,00
19 | Qértifikata mjekdsore ¢ [shuar sipas kerkesés sé shirytezuesit i@~ | 18,00
shérbimeve shéndetésore
20 | Dhenja e raportit mjekésor, vértetimit apo dokumentit tetdr né bazd 1@ 500
kérkesds s@ shirytézuesit t8 shérbimeve shéndetésore
21 | Oftimi | shérbimeve shéndetésore gjaté aktivitateve sportive, ei), | 25,00

28.2 Cmimorja e bashképagesave pér shérbimet stomatologjike t& nivelit parésor

_ QKMF t& Komunave dhe QMF

Nr. Lloji i sh&rbimit . g’“
1| Vizité e pare stomatologjike D 1,00
2 [ RTG i dhémbit 1,50 |
(3| Mbushja e pérhershme me amalgam 4,00
4 | Mbushje e pérhershme me kompozité j 5,00
5| Shérimi biologjik | dhémbit me mbushje t& pérhershme (amalgam apo | 5.00
kompozit)
6 | Amputimi vital | pulpés me mbushje t€ pérhershme ( amalgam apo 6.00
kompozit)
7 | Extirpimi vital i pulpés me mbushje t& pérhershme (amalgam apo 6,00
kompozit)
8 | Amputimi mortal | pulpés me mbushje 1€ pérhershme (amalgam apo 6,00
kompozit)
9 Extirpimi mortal | pulpés me mbushje (& pérhershme (amalgam apo 6,00
kompozit)
10 | Terapia e kanalit t& infektuar me mbushje t& pérhershme (amalgam apo 6,00
kompozit)
11 [ Rindertimi konservativ | dhémbit me mbushje t& pérhershme 6,00
12" [ Revizioni | mbushjes s& kanalit t& rrénjes 1,00
13 | “lourizimi i dhémbéve sipas seancave R 1,00
14 | Vulosja e fisurave . o 1,00
15 | Menjanimi | depozitimeve t@ buta loo
16 | Menjanimi | depozitimeve té forta ( heqja  guzéve & dnémbéve me ultra | 3,00
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| tingull )
17 | Kiretazha e gjepave parodontal ( njé dhémbe) T 100
I8 | Nxjerrja e dhémbit T [ 1Lse
19 | Incizioni infra dhe extra oral ) 1,50
20 | Heqja e kurorés me and t8 pre;:jea l,00
21 |Riparimi i protezds (ngjija) D

28,3 Cmimorja e bashképagesave pr sh¥rbimet stomatologjike t& nivelit dytésor

OKMF(_QM]M i )

Nr. | Lloji i shérbimit *NG€ |

I, | Vizit@ e pare stomatologjike | 1,50

2. | RTG i dhémbit N B 1,50

3. | RTG ortopantomogrami _ 3,00

4. | Mbushje e pérheréshme me amalgamé |40

5. Mbushje e pérhershmé me kompozité - 5,00

6. | Shérimi biologjik | dhémbit me mbushje t& pérhershme (amalgamé apo 6,00

|| kompozitd) . _

7. | Ampulimi vital i pulpés me mbushje t& pérheréshme ( amalgamé apo 6,00
kompozité)

8. | Extirpimi vital i pulpés me mbushje t& pérhershme ( amalgamé apo 6,00

: kompozitg) : :

9. | Ampulimi mortal i pulpés me mbushje (& pérheréshme ( amalgamé apo 6,00
kompozi) s o

10, | Extirpimi mortal | pulpés me mbushje t& pérhershme ( amalgamé apo 6,00
kompozité) . _ _ i

11, | Terapia e kanalit t€ infektuar me mbushje t& pérheréshme ( amalgamé apo | 6,00
kompozitd) -

12| Rindértimi konservativ | dhémbit me mbushje t& pérhershme 8,00

13. | Revizioni | mbushjes sé kanalit (& rrénjés i N 1,00

14. | Fluorizimi | dhémbéve sipas seancave 1,00

15. | Vulesja e flsurave 1,00

16. | Ménjanimi | depozitimeve t€ buta 1,00

17. | Ménjanimi | depozitimeve té forta (Heqja e gurézve (€ dhémbéve me 4,00
ultratingull)

18. | Kiretazha e xhepave parodontal ( njé dhémb) 1,00

19. | Ndérhyrjet operative parodontale 12,00
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7. DREJTORIA E ARSIMIT DHE KULTURES

Pjesa 13 SHKOLLIMI NE NIVELIN E ARSIMIT TE MESEM DHE

TE LARTE - PARTICIPIMI
Neni 29,

Shkollimi n& nivelin e arsimit t& mestim @ larté @shté me pagesé , participimi bhet né
baz8 t& udhdzimit & MASHT., nr.41/2006 ,

Pagesa vijuese pér vijimin dhe pérfundimin e arsimit dhe aftésimit pér & rritur n& shkollat
@ mesme t& larta do t@ jeté:

29.1. Provimet plotésuese dhe diferenciale ;
&) P QRN v iicmimna . TR0l
W) LOle e SR oot 10,00 €
¢). Lénda pa shkrim ( me goJ& ) ..o 3,00 €
¢) Provimi | diplomes..........iiimmsmmemmssmisssesn: 50,00 €
d). Pagesa e vijuesit pér regjistrim t& vitit (p&r nj& klusg) .....crerrrvennr 100,00 €
dh). Pagesa ¢ vi{juesit pér provimet pérfundimtare (& klases ,
e e A N RN, ' 7 Y
¢). Pagesa e vijuesit pér diplomé t€ pérfundimit 1@ shkollimit .............. 50,00 €

29.2. Pér qéndrim ditor né qerdhen ¢ f¥mijéve parashihen kéto tarifa:

29.2.1.Tarifa ¢ pard . sase —— 30,00 €¢/muaj
( Pér dy Rémij pagesa e paré e ploté, ndérsa pér femijén e dyté 30% mé pak se pagesa ¢
paré e ploté );
29.3. Tarifa ¢ shirytizimit t6 saliés sé edukatds fizike pér
nje (0‘) termin lll’ll!l!lI-Ill!ll!lIIIlI’l'Ql’ll!’li’tllllltlllli.!’llll.!l’ll! lo‘mﬁ

29.4. Shérbimet tjera administrative;

R L EORRREE——————— . L

2. Duplikatl | diplomave ............mnmmmsammssnse0,50 €

Neni 30,
Anétarét e ngushté & familjeve t&8 Déshmoréve & Lirisé, Invalidét dhe Invalidét e Lufigs
dhe Veterandt ¢ Luftés s8 UCK-s¥, pas ofrimit t& déshmisé, nuk do t'i nénshtrohen
pagesés sé ¢’fardo takse administrative q& kan& 1 b&jné me nenin 3, pérkatésisht &
sektoréve 3.1, , 3.2, dhe 3.4, té késaj rregullorje.
Neni 31,

Kjo Rregullore hyné né fugi duke filluar nga data 01 shtator, 2010,
M hyrjen né fugi té késaj rregullorje, shfugizohet Rregullorjs 01Nr,02-04-365/2007 —
Pér pagesén e tarifave dhe ngarkesave administrative dhe shérbimeve té tjera
kemunale e datils 24.10.2007,

Kryesuesi | Kuvendit,
% Xhelal Gashi



